Art.1° Fica autorizado o contrato a ser assinado em 31 de dezembro de 2009, entre o Município de 

Entre Rios de Minas e o Hospital Cassiano Campolina, sito nesta cidade à Praça Cassiano Campolina, n° 

821, C.N.P.J. 20356580/0001-61 para objeto e cláusulas constantes do ajuste que faz parte integrante desta 

Lei, pelo custo global de 960.000,00 (novecentos e sessenta mil reais), a serem pagos em doze parcelas, 

iguais e consecutivas, a partir de 01 de janeiro de 2010, no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), a 

preços apurados na data da sua assinatura. 

Art.2°. Os serviços de Pronto Atendimento e Urgência à população serão prestados por um período